UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:

V/v triển khai hướng dẫn xây dựng kế

hoạch phòng ngừa bạo lực học đường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày 24 tháng 12 năm 2018

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện công văn số 5812/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 21/12/2018 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc triển khai hướng dẫn xây dựng kế hoạch phòng ngừa

bạo lực học đường, Sở GDĐT đề nghị Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành

phố và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở triển khai, thực hiện một số nội dung cụ thể

như sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến về phòng, chống bạo lực học

đường; Tích hợp nội dung giáo dục phòng, chống bạo lực học đường vào các hoạt động

giáo dục tại trường học; Xây dựng môi trường an toàn, lành mạnh, thân thiện trong cơ

sở giáo dục; Nâng cao năng lực, phẩm chất và đạo đức nghề nghiệp của cán bộ quản lý,

giáo viên, nhân viên các cơ sở giáo dục; Rà soát, kiểm tra, giám sát và xử lý về bạo lực

học đường theo quy định hiện hành.

2. Tiến hành khảo sát và xây dựng kế hoạch về phòng, chống bạo lực học đường,

có quy chế phối hợp với các cơ quan chức năng của địa phương về phòng ngừa, ngăn

chặn, xử lý các vụ việc bạo lực học đường; đồng thời công khai kế hoạch và các kênh

tiếp nhận thông tin về bạo lực học đường.

3. Tổ chức các hoạt động giáo dục, trang bị kiến thức, kỹ năng phòng, chống bạo

lực học đường, rèn luyện kỹ năng sống cho người học phù hợp với tình hình thực tế tại

các cơ sở giáo dục.

4. Các cơ sở giáo dục thực hiện các biện pháp can thiệp, hỗ trợ kịp thời khi có

người học bị bạo lực học đường; xây dựng và triển khai thực hiện bộ Quy tắc ửng xử

văn hóa trong trường học.

Nhận được văn bản này Sở GDĐT yêu cầu Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị

xã, thành phố chỉ đạo, triển khai thực hiện và lưu giữ Kế hoạch tại phòng GDĐT; Thủ

trưởng các đơn vị trực thuộc Sở chỉ đạo, triển khai thực hiện và gửi file PDF (Khảo sát

và Kế hoạch phòng chống bạo lực học đường của đơn vị) về Sở GDĐT qua địa chỉ

mail: phongcthssv.brvt@gmail.com trước ngày 10/01/2019./.

(Đính kèm công văn số 5812/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 21/12/2018)
  Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở;
- Lưu: VT. VP.TiếnNX.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

mailto:phongcthssv.brvt@gmail.com

		2018-12-24T08:15:11+0000
	hangltl@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature

		2018-12-25T01:14:35+0000
	vanthudi@bariavungtau.edu.vn
	Bkav Signature